

Hej på er!

Den här månaden är det jag, Annie, som skriver till er. Jag är sedan januari 2021 gruppchef för områdespoliserna i lokalpolisområde Östersund. I vårt område innefattas kommunerna Östersund, Bräcke och Ragunda. Vi är en grupp som är under tillväxt, områdespoliser är en prioriterad grupp hos polisen. Vårt huvudsakliga uppdrag är att jobba med brottsförebyggande arbete och den lokala problembilden i respektive kommun. Vårt uppdrag är väldigt brett och det finns mycket vi skulle vilja och behöva jobba med men vi försöker hela tiden prioritera vad som är viktigast just nu.

Trafik

Just nu får vi väldigt mycket samtal från er medborgare om motorburna ungdomar. De flesta samtalen handlar om att fordonen kör på ett sådant sätt att det stör. Det är väldigt vanligt att flera ungdomar samlas på samlingsplatser och spelar hög musik, skräpar och skräpar ner vilket också så klart stör de som bor i närheten. En annan del av problematiken är A-traktorer som kör betydligt fortare än vad som är lagligt. Vi har tyvärr även haft flera allvarliga olyckor med A-traktorer som har kört alldeles för fort. I en A-traktor finns det inga krav på hur många som får sitta i fordonet eller att man måste ha bilbälte. Detta blir förstås livsfarligt när man sitter i ett fordon som går lika snabbt som en vanlig bil. Trafiklagstiftningen säger också att om man kör ett långsamtgåendefordon så ska man underlätta för andra att exempelvis köra om. Vi försöker jobba mot problematiken från flera fronter. Nyligen skickade vi ut ett brev till alla vårdnadshavare som står skriven på en A-traktor eller har barn som äger en där vi berättar om viktiga saker kopplat till A-traktorer. Vi stoppar och rapporterar flera A-traktorer varje vecka som går för fort. Vi försöker även befinna oss på dessa platser där ungdomar stör och då lagföra dem som begår brott.

Vi uppmanar er att prata med ungdomar i er närhet om farorna som finns kring att åka i en A-traktor som går fortare än vad som är lagligt. Vi vill inte att något barn ska dö i trafiken!

Sommar och lättare restriktioner

Snart stundar sommaren och allt vad det innebär! Äntligen börjar smittspridningen gå ner och restriktionerna börjar långsamt lätta. Några av er kanske tänker passa på att hälsa på någon ni inte träffat på länge.

Tyvärr så finns det människor som då tar tillfället i akt och gör inbrott. Det har skett ett antal villainbrott i våra angränsande län. Gärningspersonen har gått in via altan/balkong dörr genom att lyfta ur masonitkassetten i nedre delen av dörren.

Detta modus har stora likheter med den första serien som drabbade inlandet i juli 2020. Under förra sommaren var även cykelstölder vanligt förekommande, gärningspersonerna tillgrep då cyklar i närområdet för att kunna transportera sig till och från brottsplatserna.

Det finns risk att stölderna kommer att fortsätta in i vårt län så vi vill uppmana er till att vara uppmärksamma och samverka med era grannar.

Ska ni åka bort i sommar? I så fall är detta några tänkvärda tips:

- Låt inte värdefulla saker ligga framme synligt i bostaden.
- Veddela grannar om att ni reser bort. Be någon titta till er bostad och ta in posten!
- Arrangera så att det ser ut som att någon är hemma- t.ex. genom att tända/släcka lampor via en timer.
- Lås in eller lås fast värdefulla saker utomhus.
- Stöldmärk gärna dina värdesaker med DNA-märkning.
- Var nyfiken, uppmärksam och hjälp varandra. Anteckna registreringsnummer på fordon ni inte känner igen, våga vara obekvämt och visa att ni ser och iakttar i ert område. Ta gärna kort på fordon, misstänkta personer eller föremål. Anmäl gärna din iakttagelse till polisen via tipsformuläret på polisen.se eller ring 114 14. Vid pågående brott, ring alltid 112!

Årets trygghetsundersökning

Totalt i länet svarade 1 453 personer på enkäten vilket är mer än dubbelt så många som förra året. Det är väldigt positivt och ger oss en bättre lägesbild att jobba med!

Undersökningen är inte statistiskt säkerställd men ger oss en indikation på medborgarnas upplevda trygghet.

Av de svarande var 66 procent (955 personer) kvinnor, 44 procent (494 personer) män. Fyra personer har angett att de identifierar sig till en annan könsidentitet.

Av dem som svarat i länet uppger 77 procent att de är trygga vilket är en liten ökning sedan föregående år. Den upplevda tryggheten hos de som svarat skiljer sig åt mellan kommunerna.

Av de svarande kvinnorna uppgav 76 procent att de känner sig trygga. Motsvarande siffra bland männen är något högre, 79 procent anger att de känner sig trygga.

Berg

I Bergs kommun svarade 53 personer på enkäten. Det utgör cirka 0,7 procent av kommunens befolkning (Källa SCB). Av de svarande var 33 kvinnor och 20 var män. Av samtliga som svarat på enkäten uppger 40 personer (75 procent) att de känner sig trygga.

Bräcke

I Bräcke kommun svarade totalt 52 stycken på enkäten. Det utgör ca 0,8 procent av den totala befolkningen i Bräcke kommun baserat på kvartal befolkningsstatistiken för fjärde kvartalet 2020 (Källa SCB). Av de 52 svarande var 41 kvinnor och 11 män. Bland både kvinnor och män säger en klar majoritet, cirka 85 procent att de känner sig trygga

Härjedalen

I Härjedalens kommun svarade 131 personer på enkäten. Det utgör cirka 1,3 procent av kommunens befolkning (Källa SCB). Av de svarande var 81 kvinnor och 50 var män.

Av samtliga som svarat på enkäten uppger 117 personer (89 procent) att de känner sig trygga.

Krokom

I Krokoms kommun svarade 134 personer på enkäten. Det utgör cirka 0,9 procent av kommunens befolkning (Källa SCB). Av de svarande var 80 kvinnor och 54 män. Av de svarande uppger 86 procent att de känner sig trygga i kommunen.

Ragunda

I Ragunda kommun svarade totalt 59 stycken på enkäten. Det utgör ca en procent av den totala befolkningen i kommunen baserat på kvartal fyra 2020 (Källa SCB). Av de som svarade var 38 kvinnor och 19 män, två identifierar sig

som annan könsidentitet. Av alla som svarat säger en klar majoritet, 76 procent, att de känner sig trygga i Ragunda kommun.

Strömsund

I Strömsunds kommun svarade 144 personer på enkäten. Det utgör ca 0,9 procent av kommunens befolkning (Källa SCB). Av de svarande var 86 kvinnor och 58 män. Av samtliga som svarat på enkäten uppger 80 procent att de känner sig trygga.

Åre

I Åre kommun svarade 94 personer på enkäten. Det utgör ca 0,8 procent av kommunens befolkning (Källa SCB). Av de svarande var 57 kvinnor och 37 män. Av samtliga som svarade på enkäten uppgav 90 procent att de känner sig trygga.

Östersund

I Östersunds kommun svarade totalt 786 stycken på enkäten. Det utgör drygt 1 procent av den totala befolkningen i kommunen baserat på befolkningmängden för det fjärde kvartalet 2020 (Källa SCB). Av de som svarade på året undersökning varvar 539 kvinnor och 245 män, två identifierar sig med annan könsidentitet. Av alla svarande har 71 procent svarat att de känner sig trygga.

Du kan polisanmäla vissa brott elektroniskt

Du kan anmäla bland annat stöld, kontokortsbedrägeri, parkeringsskada och borttappade föremål på [polisen.se](https://www.polisen.se). Du kan även söka olika typer av tillstånd. Har du en digital brevlåda kan du få post från polisen dit istället för på papper. Mer information om våra e-tjänster kan du läsa om i bifogat blad.

Hoppas att ni får en riktigt skön sommar!

Är du eller någon du känner en framtida kollega?

Vi ska bli fler poliser i länet. Dags att söka till polisutbildningen, är du en framtida kollega eller känner du någon som skulle passa som polis?

På [polisen.se](https://www.polisen.se) finns information om utbildningen, var den bedrivs och vad som krävs.

Vid pågående brott, ring 112, annars 114 14.

Tips kan du lämna via 114 14 eller [polisen.se](https://www.polisen.se)